[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 марта 2013г.                            рп Усть-Абакан                               № 11
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета от 27.11.2012г. № 55 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Усть-Абаканский поссовет»

Рассмотрев протест прокурора Усть-Абаканского района от 11.02.2013г. № 7-10-2013 на решение Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета от 27.11.2012г. № 55 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Усть-Абаканский поссовет», информационное письмо Министерства финансов Российской Федерации, в соответствии с п. 6 ч. 1 статьи 29 Устава муниципального образования Усть-Абаканский поссовет,

Совет депутатов Усть-Абаканского поссовета

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета от 27.11.2012г. № 55 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Усть-Абаканский поссовет» следующего содержания:

1) подпункт а) пункта 2 изложить в следующей редакции:
«а) 0,3 процента от кадастровой стоимости земли, определенной в соответствии с земельным законодательством Российской Федерации, в отношении земельных участков:»;
2) абзац 2 подпункта а) пункта 2 изложить в следующей редакции:
«- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;»;
3) подпункт а) пункта 2 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.»;

4) подпункт б) пункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) 1,5 процента  от кадастровой стоимости земли, определенной в соответствии с земельным законодательством Российской Федерации, в отношении прочих земельных участков.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Направить настоящее Решение для подписания и опубликования в газете «Усть-Абаканские известия» Главе Усть-Абаканского поссовета В.Н. Панину.

Глава

Усть-Абаканского поссовета                                                          В.Н. Панин